
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. АБДУЛЛАЕВА А.А. 
с. ЗАНДАК» (МБОУ «СОШ №2 им. Абдуллаева А.А. с. Зандак»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗАНДАКЪА ЮБРТАН АБУЛЛАЕВН А.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ 
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

(МБЮУ «Зандакъа юьртан Абдуллаевн А.А. ц1арах йолу ЮЮШ №2»)

ПРИКАЗ
от « %  января 2023 года №  <?£■/■?

с. Зандак

«О переходе на обновленный ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года»

На основании приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета 
школы и Управляющего совета школы (протокол № 3 от 15.12.2022 года, 
протокол № 2 от 15.12.2022 года) с целью поэтапного введения обновленного 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования и в целях обеспечения перехода МБОУ«СОШ№2 им.Абдуллаева А.А. 
с.Зандак» на ФГОС на уровне среднего общего образования, качественной 
разработки основной образовательной программы в соответствии с ФГОС СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования в 10 классах МБОУ«СОШ№2 
им.Абдуллаева А.А. с.Зандак» с 01.09.2023 года.

2. Создать рабочую группу по подготовке школы к работе по ФГОС среднего общего 
образования (далее -  ФГОС СОО) в следующем составе:
Руководитель Заместитель директора по УВР Алиева З.К.

Заместитель руководителя Заместитель директора по ВР Кадисов А.В.

Члены Заместитель директора по ИКТ Махмудов Н.Э.
Руководитель ШМО гум.цикла Юсупова М.Л.
Руководитель ШМО ЕНЦ Мугутинова А.Н.
Учитель русского языка и литературы Юнусова Д.М.

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО 
на период 2023-2028 годов.
4. Заместителю директора по УВР Алиевой З.К. 
обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО.



обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО.
5. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями.
6. Махмудову Н.Э. ответственной за ведение школьного сайта, разместить 
«дорожную карту» (план - график) сопровождения внедрения ФГОС СОО в 
МБОУ«СОШ№2 им. Абдуллаева А. А. с.Зандак» с 01.09.2023 на официальном сайте 
школы.
7. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с 
обучающимися 10-t 1 классов:
7.1. Начать подготовку рабочих программ, соответствующие 
требованиям обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы;
7.2. Неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для 
реализации обновленных ФГОС СОО.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Алиеву З.К.

Директор и»

С приказом ознакомлены: а

Алиева З.К.

М.М.Задаев

Кадисов А.В. с 

Махмудов Н.Э.

Мугутинова А.Н.
Л

Юсупова М.Л.

Юнусо ва Д. М. "

т  1 |ИИ,|

■


